
秋山紀夫先生 お別れコンサート・偲ぶ会 

開催のご案内 

拝啓 

　晩冬の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

　さて、日本の吹奏楽界の発展に生涯を捧げ、多大なるご功績を残された秋山紀夫先生が、去る2025

年12月9日、96歳にてご逝去されました。 

　先生は、吹奏楽教育者・指揮者としてのみならず、国内外における吹奏楽文化の礎を築かれ、多く

の演奏家・指導者を育て、日本の音楽文化の発展に計り知れない影響を与えてこられました。 

　このたび、そのご功績を偲び、感謝の想いを音楽に託して「秋山紀夫先生 お別れコンサート」を執

り行う運びとなりました。 

　つきましては、本コンサートの開催のご案内、ご招待のご案内を送らさせて頂きます。

　なお、演奏会の日時・会場・出演者等の詳細につきましては、別途お送りするチラシをご確認くだ

さい。 

　何卒、本会の趣旨にご理解を賜り、ご高配をお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　何卒、本会の趣旨にご理解を賜り、ご高配をお願い申し上げます。 

敬具 

ロケットミュージック株式会社

代表取締役　助安 博之 

本コンサートに関する最新情報・出演者等の詳細につきましては、下記にてご案内しております。 

秋山紀夫先生 お別れコンサート 特設サイト 

https://www.gakufu.co.jp/pages/akiyama_toshio 

お別れコンサート終了後、関係者・ご縁のあった皆様で語らう 「偲ぶ会」 を開催いたします。 

ご都合がよろしければ、ぜひご参加ください。 

2026年2月21日（土）　17:00〜19:00 

13,500円 

パレスホテル大宮〈ローズルーム〉 

https://www.palace-omiya.co.jp/ 

ご出席頂ける方については別紙のご案内よりお申し出ください。 

ロケットミュージック株式会社

TEL：03-6413-6699（平日 9:00〜18:00） 

Email：info@rocketmusic.jp 



秋山紀夫先生 お別れコンサート 

出欠・ FAX申込書 

FAX番号：03-6413-6663 

■ ご回答者情報

企業・団体名：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

ご担当者名：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

ご連絡先（TEL）：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

メールアドレス：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

■ お別れコンサート ご出席の際は以下をご記入ください。

※本状をお受け取りの方は【ご招待】とさせて頂きます。

※ご来場人数：＿＿＿＿名

□ 出席する

■ コンサート後「偲ぶ会」 ご出欠

□ 欠席する

■ ご参加人数：＿＿＿＿名

■ 備考・ご連絡事項

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

【QRコードからもお申し込みいただけます】 

スマートフォン・PCからは、以下のフォームよりそれぞれ簡単にお申し込み・ご回答いただけます。

▶ コンサート出欠・偲ぶ会 出欠

https://forms.gle/1g3K43KNigd4iNt37　



「追悼メッセージ」募集のご案内 

　先生への感謝、思い出、そしてお別れの言葉を、皆さまからお寄せいただきたく、「追悼メッセー

ジ」募集欄を設けました。 

　お寄せいただいたメッセージは、2/21のコンサートプログラムに掲載させて頂き、後日取りまとめ

のうえ、先生のもとへ謹んでお届けいたします。 

　なお、2/21の演奏会当日は会場にて、御花とメッセージをお寄せいただけるスペースもご用意する

予定です。 

　直筆のお手紙等、郵送でのお送りをご希望の方は、下記送付先までお送りください。 

　お手紙以外の御供物につきましては、誠に恐れ入りますが郵送でのお送りはご辞退申し上げます。 

ロケットミュージック株式会社

154-0015

東京都世田谷区桜新町1-19-10 

03-6413-6699

●右記のQRコードからメッセージを書き込めます。

https://forms.gle/QYYc5SVsv4G6XqRo7 

●本用紙またはお手持ちの書式にご記入のうえ、FAXでのご送付も受け付けて

おります。 



供花について 

　ř供花Ɨŏ᱆Ŝ⪞ƄいŤťŖƐᎃŴЕԄ⟌ƃŬř⫭ℒŔťŚいƃŞƍŋŏ⻯い᱆ŜԃŗƃŞЖ

パレスホテル大宮　宴会予約係

TEL：048-647-2511

　供花につŒƃŜてŴЕӹଣ22Ȍ000ݕϑỬ⪞ϒにてᆬŨてŏƏƃŞЖ

　⠲に࡟ᆉůőƎЕŏ᱆Ŝ⪞ƄųⅩ޼Ŵ2026ຮ2ᑳ10ᎣϑᨨϒŭŚŠていŤťŒƃŞЖ

　ůŏЕ供花Ŵŏӹ։ᙲにつŒӹଣƃŬŭŚŠていŤťŒƃŞųŬЕࢵ׬ř᮷➮⥙ƏƃŞƍŋŏ⻯い

᱆ŜԃŗƃŞЖ




